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وزیر اقتصاد از پرداخت وام زائران اربعین به صورت 
قرض الحسنه خبر داد. به گزارش روزنامه اقتصادی 
امروز، سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در مجمع عمومی عادی سالانه بانک ملی 
ایران دوره منتهی به پایان سال 1401 و در جمع 
هیات عامل این بانک با تاکید بر اینکه عملکرد بانک 
ملی ایران در سال1402 باید بهتر از سال گذشته 
باشد، اظهار داشت: بانک ملی به عنوان بانکی که 
گرچه یک نزول و افول در برخی از شاخص های 
کلان خود داشــته ، اما در دوره جدید و به ویژه از 
سال 1400 شواهد روشــن و غیر قابل انکاری 
وجود دارد، مبنی بر اینکه انضباط مالی و همچنین 
هدفگذاری های اقتصادی روشنی در بانک وجود 

دارد.
خاندوزی افزود: این چشم انداز هر چقدر که صحیح تر و دقیق 
تر پیش روی خود مدیران در رده های مختلف مدیریتی بانک 
قرار بگیرد و مجموعه الزاماتی که این چشم انداز بخواهد محقق 
بشود خیلی شســته و رفته تر به عنوان ضوابط لازم الرعایه 
مدیریتی بانک ملی پیش چشم مدیران و کارکنان بانک ملی 
باشد و این چشم انداز کمک خواهد کرد که این مسیر و تغییر 
مسیر پیش روی بانک نه یک تغییر موقت بلکه مداوم باشد و 
امید داشته باشیم که در سالهای آینده نیز روند بهبود و پیشرفت 

تداوم یابد.
وزیر اقتصاد در ادامه سخنانش به محور ناترازی نقدی بانک 
ملی ایران اشاره کرد و در این زمینه اظهار داشت: ناترازی نقدی 
بانک به هر حال به شکل موضعی و فصلی قابل مدیریت است 

و در ایــن زمینه نیز مدیریت بانک با اتخاذ برخی ترتیباتی که 
در اواخر ســال 1401 انجام داد، نشان داد که می شود اضافه 

برداشت های بانک را به صفر و به حداقل رساند.
خاندوزی افزود: اما به جهت اینکه این مسئله به شکل ساختاری 
حل نشده است به محض اینکه یک بانک دوباره به سمت انجام 
وظایــف خود باز میگردد، این بیماری دوباره عود می کند و به 

نظرم در مورد ناترازی نقدی بانکها باید برنامه ای داشت.
وی افزود: هرچند این عارضه تا حدی برونزاســت و ناشی از 
عواملی است که از بیرون به مدیریت بانک تحمیل میشود، اما 
مدیریت بانک باید تلاش کند به قدری که این مشکل قابل 
علاج و چاره اســت، ترتیباتی اتخاذ کند کــه این ناترازی ها 

و»حداقل ناترازی نقدی بانک« روند کاهنده داشته باشد.
وزیر اقتصاد در ادامه ســخنانش با تاکید بر اهمیت مســئله 
ســودآوری در بانک ملی ایران گفت: اتفاق سال گذشته که از 
زمان مدیریت قبلی در بانک آغاز شد، مسیر درستی است اما 
هنوز آن اســتحکام لازم را ندارد و برای اینکه با خیال راحت 
بتوانیم از چشم انداز سودآوری در بانک حرف بزنیم، باید اتفاقات 

دیگری فراتر از فقط عملیات بانکی رخ بدهد.
خاندوزی در ادامه تصریح کرد: هر چند در حوزه عملیات بانکی 
نیز قیمت تمام شده کنونی ایده آل نیست و حتی در سال 1401 
نیز کمی افزایش داشته، اما بانک ملی ایران با کمک سایر ابعاد 
می تواند، تراز تلفیقی بانک را به سمت یک سود آوری با ثبات و 

دارای امنیت در حوزه شرکت ها حرکت دهد .
وی به موضوع شرکت داری بانک ملی ایران اشاره کرد و در 
این باره گفت: در حال حاضر بانک ملی ایران یک حداقلی از 
ضابطه مندی را در حوزه شرکتی پیدا کرده است، اما متاسفانه 

چون این بانک از گذشته میراث دار یک رویه بسیار پر آسیب 
بــوده و نظارت های برخط در حوزه عملیات مالی و اقتصادی 
شــرکتها به درستی انجام نمی شد و حتی در حوزه انتصاباتی 
که در بخش های شرکتی وجود داشته متاسفانه از معیارها و 
ترازهای درستی استفاده نمی شد وتغییرات و انتصابات به سرعت 
و پی در پی در این شرکتها منجر به این شده است که آن قدری 
که ما در وزارت امور اقتصادی و دارایی انتظار داریم و به طریق 
اولی دولت از بانکی ملــی ایران توقع دارد، این بانک در حوزه 

شرکت داری هنوز به آن نقطه راضی کننده نرسیده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه سخنانش با تاکید بر اینکه 
بانک ملی ایران باید هر چه سریع تر بنگاه های غیر ضروری 
خود را واگذار کند، افزود: از بانک ملی ایران این مطالبه را داریم 
که سالجاری طوری عمل کند و تحول ایجاد کند که در پایان 

سال 1402 احساس کنیم که گویا یک بانکدار دیگری بر سرکار 
آمده است . خاندوزی با تاکید بر عبور از مقاومت ساختاری در 
مقابل واگذاری ها، گفت: غلبه بر چسبندگی که در بدنه مدیریت 
برای بنگاهداری وجود دارد از دیگر راهبردهایی است که بانک 
ملی ایران باید در سال 1402 در پیش بگیرد و ما هم به عنوان 
وزارت امور اقتصــادی و دارایی حتما کمک خواهیم کرد که 
مدیران مجموعه بانک با دلی رفیع این جسارت را داشته باشند 
که واقعا در مسئله واگذاری شرکت ها نقطه عطفی را رقم بزنند.
وزیر اقتصاد در ادامه سخنانش به موضوع هدایت منابع به حوزه 
تولیداتی که برای منافع ملی کشور و دولت حائز اهمیت است، 
اشــاره و در ادامه تصریح کرد: ممکن است در کوتاه مدت این 
قبیل طرح ها اقتصادی نباشد اما در پنج یا شش سال بعد این 
سرمایه گذاری ها بسیار به صرفه و راهبردی محسوب خواهند 

شــد و از این منظر هدایت منابع به سمت این دست پروژه ها 
بسیار حائز اهمیت است.

خاندوزی در ادامه گفت: نظارت بر مصرف بهینه تسهیلات 
با توجه به اینکه اســتانداردهای اعتبار سنجی در کشور هنوز 
نامناسب است از دیگر اولویت هایی است که بانک ملی ایران 
باید در ســرلوحه کارهای خود قرار دهد. وزیر اقتصاد در ادامه 
به موضوع سهم تسهیلات خرد و تسهیلات غیر حضوری در 
عملکرد بانک ملی ایران اشاره کرد و در این زمینه گفت: بانک 
ملی ایران در مقایسه با سایر بانکها جزو چند بانک با کارنامه قابل 
دفاع در این زمینه است، اما به نسبت آن چیزی که از بانک ملی 

انتظار می رود هنوز راه زیادی باقی است .
خاندوزی تقویت فعالیت بانک ملی ایران در حوزه بین الملل 
را از دیگر محورهای مهمی دانست که این بانک در سالجاری 
باید به عنوان یک راهبرد در نظر بگیرد و در ادامه تاکید کرد: در 
این حوزه نه نیازمند کار بیشتر بلکه نیازمند یک انقلاب هستیم 
و با وجود این همه ظرفیت های بسیار ارزشمند، سرمایه انسانی 
خوب و شعب خارج از کشور که بانک ملی ایران در اختیار دارد، 
می تواند در این حوزه بسیار بهتر از این عمل کند و درخواست 
جدی من این اســت که امسال این پرونده را با برنامه ریزی و 
هدفگیری برای نیروهای قابل دسترس و فعال شدن در حوزه 
بین الملل بانک با جدیت و به عنوان یک اولویت پیگیری کنید.

در ابتدای این نشست ابوالفضل نجار زاده مدیر عامل بانک ملی 
ایران به ارائه گزارش عملکرد بانک در سال 1401 پرداخت و در 
ادامه نمایندگان سازمان حسابرسی، حسابرس قانونی بانک ملی 
ایران گزارش حسابرسی سال مالی منتهی به 1401 را به مجمع 

ارائه نمود و صورتهای مالی به تصویب مجمع رسید.

شیوه پرداخت وام اربعین تغییر کرد
سرمایه امروز

اقدام بانک چین در پاسخ به رکود اقتصادی
بانک خلق چین نرخ اولیه وام یک ساله خود را 

10 واحد پایه کاهش می دهد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از مارکت، 
بانک خلق چین )PBoC( اعــلام کرد که نرخ اولیه 
وام یک ســاله خود )LPR( را با 0.1 درصد کاهش به 
۳.4۵ درصد خواهد رساند. نرخ اصلی وام پنج ساله تغییری 
نخواهد کرد و در 4.2 درصد باقی خواهد ماند. بر اساس 
گزارش های منتشرشده، بازارها انتظار کاهش بیشتر در 

نرخ اولیه وام یک ساله و کاهش نرخ وام پنج ساله را داشتند. پس از اینکه بانک خلق چین نرخ 
اولیه وام یک ساله را برای پاسخ به رکود اقتصادی اخیر کاهش داد و نرخ وام پنج ساله را بدون 
تغییر رها کرد، بازارهای سهام آسیا عمدتا افزایش یافتند. شاخص نیکی 22۵ ژاپن 0.۹1 درصد 
افزایش یافت. شاخص کامپوزیت شانگهای 0.۳0 درصد کاهش داشت و شاخص ترکیبی شنژن 
0.14 درصد افزایش یافت. هانگ سنگ 0.۵۵ درصد از دست داد. کوسپی در کره جنوبی 0.۵۷ 
درصد افزایش یافت و شاخص استرالیا 0.0۹ درصد کاهش یافت. دلار نسبت به ین ژاپن 0.0۷ 

درصد افزایش داشت و 14۵.۵0۹ معامله شد.

دارایی های ایران از کره جنوبی به سوئیس منتقل شد
رســانه های کــره جنوبی اعــلام کردند: 
دارایی های مسدودشده ایران در کره جنوبی، 
هفته گذشته به بانک مرکزی سوئیس منتقل 

شد تا تبدیل و به ایران منتقل شود.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از رویترز، 
خبرگزاری یونهاپ اینفومکس با اشــاره به یک منبع 
آگاه در بازار ارزی، گزارش کرد: بانک مرکزی سوئیس 
قصد دارد شــش میلیارد دلار دارایی ایران را از وون به 

 دلار و سپس به یورو تبدیل کند و ظرف مدت پنج هفته آینده، روزانه حدود ۳00 میلیارد وون
)22۳.۸۵ میلیون دلار( تا 400 میلیارد وون را تبدیل خواهد کرد.

یک مقام در وزارت دارایی کره جنوبی با اشاره به حساسیت دیپلماتیک و حقوقی این موضوع، 
حاضر نشد این گزارش را تائید کند.

رئیس کل بانک مرکزی هفته گذشته در صفحه شخصی خود در شبکه های اجتماعی گفته 
بود: متاسفانه نزدیک به ۷ میلیارد دلار از منابع ارزی کشورمان طی سال های پایانی دهه ۹0 
بصورت وون )واحد پول ملی کره جنوبی( به بانک های کره جنوبی واریز شده بود و به آن هم، 
هیچ سودی تعلق نمی گرفت. حتی در طی این سال ها نیز به دلیل کاهش برابری وون به دلار، 

نزدیک به یک میلیارد دلار آن با کاهش ارزش برابری مواجه شد.
اما با پیگیری های فنی و دیپلماسی موفق، تمام منابع ارزی توقیف شده ایران در کره جنوبی آزاد 

و هزینه های تبدیل ارز آن از وون به یورو نیز توسط کشور ثالت پذیرفته شد.
وی عنوان کرده بود که به زودی تمامی این منابع یورویی به حساب های شش بانک ایرانی در 
قطر واریز و به صورت پرداخت بانکی جهت خرید کالاهای غیرتحریمی استفاده می شود. مابقی 

این منابع هم در صورت سپرده، مشمول دریافت سود بانکی خواهد شد.

گردهمایی بانک های مرکزی برای طلا چه می کند؟
قیمــت طلای جهانی با توجه به نشســت 
جکسون هول، نزدیک به پایین ترین حد خود 

در ۵ ماه گذشته رسید.
 به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، قیمت طلا پس از 
کاهش در پنج جلسه قبل، به پایین ترین سطح پنج ماهه 
خود رسید و سرمایه گذاران برای گردهمایی بانک های 
مرکزی این هفته در جکســون هول وایومینگ، برای 
چشم انداز اقتصاد و نرخ های بهره حاضر شدند.بهای هر 

اونس طلا با ۳.2 درصد افزایش به 1۸۹2 دلار و ۷0 سنت رسید و قیمت طلای آمریکا نیز با 
0.1۷ درصد افزایش به 1۸۹۳ دلار و ۷0 سنت رسید.

قیمت ها هفته گذشته به پایین ترین حد خود از اواسط مارس به 1۸۸۳ دلار و ۷0 سنت رسید 
زیرا داده های اقتصادی پویا شرط ها را برای افزایش نرخ های بهره آمریکا افزایش داد و تقاضا برای 

طلا را که هیچ سودی ندارد، کاهش داد.
تمرکز سرمایه گذاران بر سخنرانی جروم پاول، رئیس فدرال رزرو ایالات متحده خواهد بود زیرا 
بانک های مرکزی از سراسر جهان برای کنفرانس سالانه خود در جکسون هول گرد هم می آیند.

اکثر اقتصاددانان نظرسنجی رویترز اظهار کردند که فدرال رزرو احتمالاً افزایش نرخ بهره را تمام 
کرده است و تعداد جزئی انتظار دارند که بانک مرکزی حداقل تا پایان ماه مارس قبل از کاهش 

نرخ بهره صبر کند.
بر اســاس گزارش رویترز، اس پی دی آر گلدتراست، بزرگترین صندوق سرمایه گذاری تحت 
پشــتوانه طلا در جهان اعلام کرد که دارایی های آن 0.۳ درصد افزایش یافت و از ۸۸۷.۵ تن 
به ۸۹0.1 تن رسید.در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره 22.۷1 دلار در هر اونس و پلاتین حدود 

۹0۹.۵۷ دلار ثابت ماند. پالادیوم با 0.1 درصد افزایش به 12۵۷۳ دلار و 4۳ سنت رسید.

نماینده مردم خوی در مجلس: 
بانک های عامل در ارائه تسهیلات به زلزله زدگان 

خوی تعلل نکنند
نماینده مــردم خوی در مجلس شــورای 
اسلامی تاکید کرد: بانک های عامل در ارائه 
وام به مردم زلزله زده خوی تعلل می کنند؛ در 
حالی که سرمای زودرس در خوی فرا رسیده 

است.
عادل نجف زاده در تذکری شــفاهی در جریان جلسه 
علنی مجلس شورای اسلامی، خطاب به رئیس جمهور 
بیان کرد: متاسفانه هنوز ۵0 درصد از کمک بلاعوض 

مصوبه دولت در سال جدید به زلزله زدگان خوی پرداخت نشده است. بانک های عامل در ارائه 
وام به مردم تعلل می کنند  در حالی که سرمای زودرس در خوی فرا رسیده است. 

وی در ادامه اظهار کرد: اگر در سریع ترین زمان ممکن اقدامی صورت نگیرد مردم با مشکل 
روبرو خواهند شــد. از اعضای کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه درخواست دارم برای حل 
مشکل  بازنشستگان کشور در برنامه هفتم اقدامی کنند. معیشت مردم باید مورد توجه نمایندگان 

باشد.

رشد ۱۰۱ درصدی پرداخت وام قرض الحسنه 
فرزندآوری در بانک آینده

پرداخــت وام قرض الحســنه فرزندآوری 
هم چنان در بانک آینده ادامه دارد. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امروز، بانک آینده با همراهی 
در اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، به متقاضیان وام قرض الحســنه 
فرزندآوری در ســال جاری تا 2۶ مردادماه، 
تعداد 4/99۶ فقره با مجموع مبلغ 2/911 
میلیارد ریال پرداخت کرده است که مبلغ رشد 

101 درصدی نسبت به سال پیش در مدت زمان مشابه داشته است.
تعداد متقاضیان در صف دریافت وام قرض الحسنه فرزندآوری بانک آینده در حدود 2۶00 نفر 
است. مبالغ وام قرض الحسنه فرزندآوری در سال 1402 نیز برای  فرزند اول ۳00 میلیون ریال، 
فرزند دوم ۶00 میلیون ریال ، فرزند سوم ۹00 میلیون ریال، فرزند چهارم 1/200 میلیون ریال و 

فرزند پنجم به بعد 1/۵00 میلیون ریال است.

 شناسایی سود ۱۲ میلیاردی بیمه میهن
 در سه ماهه اول ۱۴۰۲

بیمه میهن در گزارش ۳ ماهه نخست سال 
مالی 1402، سود خالصی معادل 12 میلیارد 
تومان شناســایی کرده است. این در حالی 
است که میهن در دوره مشابه سال قبل، زیان 
انباشته ای در حدود 2۸ میلیارد تومان ساخته 

بود.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امــروز، بیمه میهن در 

گزارش ۳ ماهه نخست سال مالی 1402، سود خالصی معادل 12 میلیارد تومان شناسایی کرده 
است. این در حالی است که میهن در دوره مشابه سال قبل، زیان انباشته ای در حدود 2۸ میلیارد 
تومان ساخته بود.در این دوره سه ماهه، سود انباشته شرکت از 22 میلیارد تومان گذشت و میهن 

افزایشی 14 درصدی را نسبت به پایان اسفند 1401 رقم زد.

اخبار کوتاه 

بدون  قرض الحسنه  تسهیلات  اعطای 
میانگین گیری و به صورت فوری )معمولاً 
در یک روز( مشــروط به سپرده گذاری 
قرض الحســنه، خلاف شرع تشخیص 
داده شد و متضمن شبهه قرض به شرط 
قرض )زیاده حکمی( که یکی از انواع ربا 

است، می باشد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک مرکزی 
در بخشــنامه ای نتایج ارزیابی چالش های فقهی 

سپرده های امتیازی به منظور اعطای تسهیلات قرض الحسنه در شبکه بانکی 
را که توسط شورای فقهی تبیین شده است به بانکها و موسسات اعتباری ابلاغ 

کرد.
بر این اســاس نتایج ارزیابی شــورای فقهی بانک مرکــزی در خصوص 

سپرده پذیری امتیازی در شبکه بانکی به شرح زیر است:
الف    - رویکرد شورای فقهی بانک مرکزی در خصوص سپرده پذیری امتیازی 
که در حال حاضر، به صورت نسبتاً فراگیر در شبکه بانکی کاربرد دارد، تفکیک 
بین روش های مجاز و مشروع سپرده پذیری امتیازی از روش های غیرمجاز و 

غیرمشروع است.
ب   - اعطای تسهیلات قرض الحسنه امتیازی با میانگین گیری، بدین ترتیب که 
پس از سپرده گذاری مشتری و بر اساس میانگین امتیاز وی، مؤسسه اعتباری 
بدون شرط قبلی نسبت به پرداخت تســهیلات اقدام می نماید، خلاف شرع 
تشــخیص داده نشد. نکته کلیدی در این روش آن است که مؤسسه اعتباری 
نباید هیچ نوع تعهد حقوقی برای پرداخت تســهیلات به مشتری بدهد و این 

موضوع باید به شیوه مناسب )شفاف سازی در متن 
قرارداد، اطلاع رســانی بر روی تارنمای مؤسسه 
اعتباری، ارسال پیامک و غیره( به اطلاع مشتری 

رسانده شود.
پ   - اعطای تســهیلات قرض الحســنه بدون 
میانگین گیری و به صورت فوری )معمولاً در یک 
روز( مشروط به سپرده گذاری قرض الحسنه، خلاف 
شرع تشخیص داده شد و متضمن شبهه قرض 
به شرط قرض )زیاده حکمی( که یکی از انواع ربا 

است، می باشد.
ت   - کسر نمودن بخشی از تسهیلات تحت عنوان وثیقه نقدی و یا کسر نمودن 
کارمزد از اصل مبلغ تسهیلات، مجاز نمی باشد. چرا که با کسر مبلغی از اصل 
تسهیلات، قرارداد صرفاً در بخش باقیمانده منعقد می گردد و محاسبه سود در 

بخش کسر شده مجاز نیست.
در بخش پایانی این بخشنامه آمده است: ضمن تأکید بر اینکه اخذ هرگونه 
سپرده به عنوان وثیقه نقدی به هر عنوان قبل و یا بعد از اعطای تسهیلات توسط 
بانک  یا مؤسسه اعتباری غیربانکی ) ابلاغی طی بخشنامه شماره ۳۷۵۵1۷      /00 
مورخ 2۳      /12      /1400( ممنوع می باشد، خواهشمند است دستور فرمایند، مراتب به 
واحدهای ذی ربط در آن بانک               /مؤسسه اعتباری غیربانکی با لحاظ مفاد بخشنامه 
شماره 14۹1۵۳                  /۹۶ مورخ 1۶                  /۵                  /1۳۹۶ ابلاغ شده و بر حسن اجرای آن نظارت 
مقتضی به عمل آید و  در صورت وجود هرگونه سؤال و ابهام احتمالی مرتبط 
با مراتب فوق، موضوع رأساً از اداره بررسی های بانکداری اسلامی و دبیرخانه 

شورای فقهی بانک مرکزی استعلام گردد.   

بانــک صــادرات ایران بــا پرداخت 
و  1۳0هزار فقره وام قرض الحســنه 
حمایتی در سال جاری، نقش ویژه خود 
در کمک و پشتیبانی از معیشت مردم، 
اشتغال،  فرزندآوری،  خانواده،  تشکیل 
مسکن و درمان و سایر نیازهای ضروری 

را برجسته تر کرد.
بــه گزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقل 
از روابط عمومی بانک صــادرات ایران، تعداد وام 

قرض الحسنه و تسهیلات حمایتی این بانک در ۵ ماه ابتدای سال جاری به 
1۳0 هزار فقره رســید که طی این مدت، نزدیک به 1۶۸ هزار میلیارد ریال 
توسط بانک پرداخت شد.در این مدت بیش از هزاران فقره وام قرض الحسنه 
ازدواج، پرداخت وام قرض الحســنه فرزندآوری، ودیعه مسکن، وام مسکن و 
اشــتغال زایی مددجویان کمیته امداد، بهزیســتی، بنیاد برکت، شرکت های 
دانش بنیان، بسیج سازندگی، مســکن روستایی، حوادث غیرمترقبه و سایر 
نیازهای ضروری توسط بانک صادرات ایران پرداخت شده که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل افزایش قابل توجهی دارد.
بر اساس کارنامه پنج ماهه مسئولیت های اجتماعی بانک صادرات ایران در 
ســال 1402، روند پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه در این 
بانک در راســتای سیاست های حمایتی دولت، همچنان ادامه دارد و در این 
مدت ۷۷ هزار و 20۷ میلیارد ریال وام ازدواج توســط این بانک به ۳۸ هزار و 

۳4۵ عروس و داماد پرداخت شده است.
علاوه براین، بانک صادرات ایران در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده 

و جوانی جمعیت در این مدت حدود ۳0 هزار فقره 
وام فرزندآوری به ارزش 1۸ هزار میلیارد ریال به 

والدین نوزادان پرداخت کرد.
پشتیبانی و کمک این بانک برای راه اندازی و 
ایجاد کســب و کارهای مختلف، انواع مشاغل 
خانگی و اشتغالزایی ایجاد شده متقاضیان تحت 
پوشش سازمان های حمایتی در پنج ماه ابتدای 
ســال 1402 همچون گذشــته با جدیت ادامه 
داشته به نحوی که طی مدت یاد شده ۳1 هزار 
و ۶۹2 فقره وام قرض الحسنه و تسهیلات حمایتی اشتغالزایی به ارزش بالغ بر 
۳۸ هزار میلیارد ریال توسط این بانک به معرفی شدگان نهادها و سازمان های 
حمایتی از جمله کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی، بنیاد برکت، 
اشتغال مولد بسیج سازندگی و ســپاه، شرکت های دانش بنیان و همچنین 
تسهیلات حمایتی خوداشتغالی واشتغالزایی پرداخت شده و این روند همچنان 
ادامه دارد.پرداخت بالغ بر 14 هزار فقره تسهیلات به ارزش نزدیک به 14 هزار 
میلیارد ریال برای بهسازی و نوسازی مسکن روستایی  از دیگر اقدامات این 

باک در قالب مسئولیت های اجتماعی بوده است.
بانــک صادرات ایــران همچنین در این مدت با پرداخــت بیش از 2100 
فقره وام مســکن ایثارگران به ارزش بیش از ۶۷00 میلیارد ریال، به این امر 
اختصاص داده و علاوه بر این، بالغ بر ۶۸00 فقره وام ودیعه مسکن به ارزش 
نزدیک به 4000 میلیارد ریال  و پرداخت بیش از 1200 فقره وام ودیعه مسکن 
به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی 

انجام شده که نقش مهمی در رضایتمندی مردم داشته است.

پرداخت ۱۳۰ هزار فقره وام قرض الحسنه و حمایتی توسط بانک صادراتپرداخت وام قرض الحسنه فوری ممنوع شد؟

صرفه جویی در هدر رفت منابع دولتی 
ادامه از صفحه یک

بررسی تجربه ۹ کشور جهان نشان می دهد تلاش برای بهبود مدیریت  دارایی ها امر ساده ای نیست، زیرا هر دولت 
با مجموعه ای از موانع منحصربه فرد درخصوص بهبود مدیریت املاک مواجه است. بااین حال چهار عامل حیاتی، 

بینش های جهانی مرتبط با استراتژی های هوشمند املاک را ارائه می دهد؛
1- اولویت  بخشیدن به مدیریت املاک و مستغلات و توانمندسازی مدیران دارایی: املاک باید به صورت منظم 
در بالاترین سطح و به عنوان توسعه استراتژی نیروی کار درحال  تکامل سازمان مورد بحث قرار گیرد. به این منظور 
رهبران باید مدیران را تحت نظر خود داشته باشند تا اطلاعات دقیق و نو ارائه دهند. 2- پیوستن به خدمات شرکتی: 
در بسیاری اوقات هماهنگی ضعیفی بین مدیریت املاک ومستغلات و سایر کارکردهای شرکتی وجود دارد. در 
این خصوص یکپارچگی بیشتری بین متخصصان املاک و خدمات فناوری اطلاعات، برنامه ریزی نیروی کار 
و مدیریت مشتری مورد نیاز است. استراتژی های آینده نگرانه مربوط به املاک باید شامل طرح ریزی برای نیروی 

کار آینده و نیازهای فناوری اطلاعات نیز باشــد. ۳- همکاری جهت بهبود جمع آوری و بهره برداری از داده های 
املاک و مستغلات: مدیریت دارایی شاهد مثال دیگری است که در آن داده های بهتر، ظرفیت استفاده گسترده تر 
از تجزیه وتحلیل های پیشگویانه را دارد اما استانداردهای فعلی به طور قابل توجهی در ارگان های عمومی متفاوت 
است. به طور مشخص، داده های مربوط به تامین مالی )که اغلب در عمق سازمان های مجزا از یکدیگر قرار دارد( و 
اطلاعات مربوط به املاک غیراداری، اغلب ضعیف یا ناقص است. 4- ایجاد یک استراتژی یکپارچه بین ارگان ها: 
چالش اصلی دیگر ارگان های عمومی در آینده، ایجاد تعادل بین کنترل مرکزی و محلی املاک و مستغلات است.

بعنوان مثال اداره کل اموال غیرمنقول دولتی، در سال 200۶، تحت نظارت وزارت اقتصاد، دارایی و صنعت فرانسه 
تشــکیل شد. هدف از تشکیل این اداره، مولدسازی، ایجاد پویایی در اموال دولتی و عمومی و مدیریت یکپارچه  
دارایی های دولت فرانسه از طریق شناسایی، تعیین تکلیف و درآمدزایی مولد از این اموال به شیوه های مختلف 
نظیر فروش، اجاره و اهدای امتیاز در جهت افزایش ذخایر صندوق اضطرار دولت فرانسه بوده است که عموما منایع 

این صندوق، به نیاز های مالی غیرمنتظره دولت فرانسه و هزینه های ضروری پیش بینی نشده در سال های آتی 
اختصاص یافته است.فعالیت انجام گرفته:در این پروژه بیش از 100 میلیون متر مربع مال غیر منقول راکد شناسایی 
شد که بخشی از آن، 220 هزار ساختمان اداری به ارزش ۶0 میلیون یورو بوده است. پس از طی روند تعیین تکلیف 
و شفاف سازی مالکیت اموال دولتی، سیاست گذاری و برنامه ریزی استراتژیک در خصوص خرید، فروش و اجاره 
اموال توسط دستگاه های اجرایی آغاز گردید. فرآیند کار به این صورت بوده است که براساس برنامه های اعلامی 
دستگاه ها، وزارت دارایی فرانسه، نیاز سنجی به عمل آورده و نحوه تامین اراضی و املاک را تعیین کرد. همچنین در 
این پروژه، شناسایی دارایی و اموال و قرار دادن آن در ترازنامه دولت و ثبت و حدنگاری کاداستر کلیه اموال غیرمنقول 

حاکمیت فرانسه انجام پذیرفت.
گردش وجوه و درآمد ایجاد شده:میزان درآمد دولت فرانسه از آغاز به کار پروژه تا سال 201۶، حدود ۹۷۷ میلیارد 

یورو بوده است. با اجرای این طرح، سالانه بیش از 1 میلیارد یورو در هدر رفت منابع دولتی، صرفه جویی شد.

 سقف برداشت از عابر بانک 
در مرز مهران یک میلیون تومان شد

رییس شــورای هماهنگی بانک های 
استان ایلام گفت: 90 دستگاه خودپرداز 
ثابت و سیار به منظور رفاه زائران اربعین 

در مرز مهران مستقر می شود.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، طالب یاسمی 
اظهار کرد: تمامی تمهیدات لازم از سوی بانک ها 
برای خدمات دهی به زوار اربعین در مرز مهران 

اندیشیده شده است.
وی بیان کرد: به منظور رفــاه زائران اربعین، 

۹0 دستگاه خودپرداز ثابت و سیار در مرز مهران مستقر می شود که سقف برداشت یک میلیون تومان 
در روز است.

رئیس شــورای هماهنگی بانک های استان ایلام با اشــاره به جانمایی این خودپردازها، افزود: این 
خودپردازها در پارکنیگ اربعین، برکت و پایانه مرزی و خود شهر مهران مستقر می شوند.

یاسمی اضافه کرد: بحث نقدینگی این خودپردازها نیز در حال تامین است، تعدادی از این دستگاه ها 
وارد استان شده و تعدادی نیز از استان های دیگر در حال ورود به استان است.

وی تصریح کرد: تمامی بانک های استان برای برگزاری مراسم اربعین از آمادگی کامل برخوردار هستند 
و خدمات مختلف بانکی طی این ایام به صورت شبانه روزی به زوار ارائه می شود. ۶0 درصد تردد زوار 

اربعین از طریق مرز مهران انجام می شود.

برگزاری مراسم رونمایی از وب 
سایت جدید بانک ایران زمین

با حضور مدیرعامل، مدیران ارشــد بانک 
ایران زمین و اصحاب رسانه از وب سایت 

جدید این بانک رونمایی شد.
 به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، سید محمد حسین 
استاد مدیر امور روابط عمومی بانک ایران زمین در این 
مراسم ضمن اشاره به تحولات چشمگیر بانک ها در 
حوزه ارائه ســرویس های بانکداری دیجیتال، گفت: 
سیستم بانکی کشور در حال گذار از بانکداری دیجیتال 
به سمت بانکداری هوشمند و کابرد محور است.استاد 

وب سایت بانک ها را یکی از پلتفرم های اصلی ارتباط با مشتریان خود بیان کرد و افزود: همکاران من در بانک ایران 
زمین ماه ها تجربیات مشتریان و کاربران داخلی و خارجی در حوزه وب سایت های بانکی و نئوبانک ها را بررسی 
کردند و با پایش نیازها و توقعات آنان از وبسایت بانکی، نسخه جدید وب سایت بانک ایران زمین را طراحی و رونمایی 
کردند.در ادامه این مراسم مدیر امور روابط عمومی بانک ایران زمین خلق تجربه متفاوت و کاربردی برای کاربران 
را از اهداف اصلی وب سایت جدید این بانک اعلام کرد و گفت: ما با طراحی یکپارچه براساس سند هویت برند و 
سئو محور و نیز امکان استفاده و دسترسی سریع کاربران به خدمات و محصولات بانک، تلاش کردیم تا تجربه ای 
مطلوب از ارائه سرویس های بانکی در ذهن مشتری ایجاد کنیم.استاد همچنین از اتصال وبلاگ و بات های هوش 
مصنوعی و نیز شخصی سازی خدمات وبسایت در آینده نزدیک خبر داد و خاطرنشان کرد: وب سایت جدید بانک 
ایران زمین به عنوان نخستین وبسایت سئو محور بانکی در کشور از یک ماه دیگر در اختیار عموم قرار خواهد گرفت.

جریمه وسایل نقلیه فاقد بیمه  
بخشیده شد

مشروط به خرید بیمه نامه یکساله؛

طبق اعلام بیمه مرکزی، جریمه وسایل 
نقلیه موتــوری زمینی فاقــد بیمه نامه 
مشروط به خرید بیمه نامه شخص ثالث با 
مدت اعتبار یکساله مورد بخشودگی قرار 

گرفته و به مدت 1۷ روز اجرا می شود.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بیمه مرکزی 
 طــی نامه ای اعــلام کرد کــه »در اجرای بند 
»1- ۷« »دستورالعمل تعیین میزان، نحوه وصول، 
تقسیط و بخشودگی مبلغ موضوع بند »ب« ماده 

)24( قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه«، موضوع 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده صندوق تامین خسارت های بدنی و نظر به موافقت 
وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس مجمع عمومی صندوق با پیشنهاد رئیس کل بیمه مرکزی مبنی بر 
بخشودگی مبلغ جریمه مذکور، به اطلاع می رساند به منظور حمایت از اقشار ضعیف و آسیب پذیر جامعه و 
در راستای ترویج فرهنگ بیمه ای، 100 درصد مبلغ جریمه فوق الاشاره مربوط به کلیه وسایل نقلیه موتوری 
زمینی فاقد بیمه نامه از تاریخ دوم شهریور 1402 همزمان با آغاز هفته دولت تا پایان 1۸ شهریور 1402 به 
مدت 1۷ روز و صرفا در صورت خرید بیمه نامه شخص ثالث با مدت اعتبار یکساله مورد بخشودگی قرار 
گرفته است.لذا شرکت های بیمه مکلفند، در بازه زمانی تعیین شده از دریافت جریمه مذکور خودداری نمایند.«

پرداخت 83 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
ازدواج و فرزند در سال جاری

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا ۳0 مردادماه 
به ۶14 هزار و 99۳ متقاضی وام ازدواج و فرزند ۸۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات 

توسط شبکه بانکی پرداخت شده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، مهدی صحابی افزود: در 
راستای قانون حمایت از جوانی جمعیت از ابتدای سال جاری  تا پایان مردادماه، شبکه بانکی کشور به 
۳24 هزار  و 41۵ نفر از متقاضیان، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۶۵.۹ هزار میلیارد تومان 

پرداخت کرده است که این میزان رشد 2۵.۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.
صحابی افزود: همچنین در سال جاری تاکنون 2۹0 هزار و ۵۷۸ فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزند به 
مبلغ 1۷.۸ هزار میلیارد تومان به متقاضیان پرداخت شده است که این میزان رشد ۵۶.1 درصدی نسبت 

به مدت مشابه سال قبل داشته است.
مدیر اداره اعتبارات تصریح کرد: بر اســاس این گزارش، از تیرماه ســال 1401 تاکنون نیز در قبال 
تسهیلات ودیعه مسکن ۳10 هزار و 1۶۶ پرونده تشکیل شده که از این تعداد 2۶۷ هزار و ۸0۶ نفر به 

میزان 1۵.۷ همت تسهیلات دریافت کرده اند.

کسب جایزه ملی مدیریت کسب و کار 
در صنعت بانکی توسط بانک سپه

بانک سپه در دومین کنفرانس بین المللی اقتصاد و مدیریت کسب  و کار، موفق به کسب 
جایزه ملی مدیریت کسب و کار سال کشور در صنعت بانکی شد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دومین کنفرانس بین المللی اقتصاد 
و مدیریت کسب و کار به همت انجمن مدیریت کسب  وکار ایران و با مشارکت بیش از 1۶۳ دانشگاه، سازمان 
و مجموعه مرتبط، 2۵ و 2۶ مردادماه 1402 در مرکز همایش های بین المللی جمهوری اسلامی ایران و با حضور 
بیش از چهارصد عضو هیئت علمی از یکصد دانشگاه داخلی و خارجی برگزار شد.در آئین اختتامیه این رویداد 
که با حضور دکتر محمدمهدی برادران معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت، دکتر نعمت اله 
رضائی مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید نهاد ریاست جمهوری و با استقبال قابل توجه اساتید و مدیران برجسته 
کشور، برگزار شد، جایزه ملی مدیریت کسب و کار سال کشور در صنعت بانکی به بانک سپه اهدا شد.این رویداد 
معتبر علمی که با مجوز وزارت علوم، تحقیقات و فناوری توسط انجمن مدیریت کسب و کار ایران و با مشارکت 
دانشگاه های داخلی و حدود ده دانشگاه خارجی و نهادهای معتبری از جمله فدراسیون مدیریت و مشاوران کسب  
و کار ایران، اتحادیه انجمن های علمی، فناوری، نوآوری و تجاری سازی کشور، خانه صنعتکاران ایران و … 

برگزار شد، مهمترین برنامه این انجمن برجسته علمی است که هر ساله برگزار می شود.

 دوره شناخت شناورها 
در بیمه پارسیان برگزار شد

دوره آموزشی شناخت شناورها برای کارشناسان مدیریت بیمه های کشتی، هواپیما 
و خاص و تعدادی از کارشناســان مدیریت حقوقی و امور قراردادها در ساخنمان 

مرکزی بیمه پارسیان برگزار شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه پارســیان، با توجه به هماهنگی 
و اعلام قبلی مدیریت آموزش، دوره آموزشی شناخت شناورها با تدریس مهندس بختیاری مشاور و 
مدرس در امور بیمه های کشتی، برای آشنایی کارشناسان مدیریت بیمه های کشتی و خاص و همچنین 
کارشناسان مدیریت حقوقی و امور قراردادها برگزار شد.در این دوره به موضوعات مختلفی درخصوص 
آشنایی و معرفی شناورها، سازه ها و ماشین آلات و سیستم های موجود در آن و همچنین آشنایی با حمل 
و نقل دریایی، سازمان بنادر و موسسات رده بندی، انواع گواهینامه، انواع بازرسی ها و آشنایی با فراساحل 
و شــناورهای آن اطلاعات جامع و کاملی ارایه شد. این دوره با هدف تقویت دانش کارکنان مدیریت 
بیمه های کشتی، هواپیما و خاص پس از تشکیل این مدیریت در بیمه پارسیان برنامه ریزی و برگزار شد.
بیمه پارسیان همواره در راستای ارتقای سطح آموزشی کارکنان خود پیشگام بوده و با بهره گیری از 

دوره های مختلف سعی در افزایش دانش کارکنان خود در صنعت بیمه کشور دارد.


